[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

[bookmark: Текст1][bookmark: Текст2]от  21 ноября 2016 г.  №  1185

      г. Курильск

Об утверждении положения о проведении районного конкурса ученических советов «Я за ученическое самоуправление» общеобразовательных учреждений муниципального образования «Курильский городской округ»

В целях эффективной работы органов ученического самоуправления, выявления лучшего ученического совета и на основании плана работы отдела образования муниципального образования «Курильский городской округ» администрация муниципального образования «Курильский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить Положение о проведении районного конкурса ученических советов «Я за ученическое самоуправление» общеобразовательных учреждений муниципального образования «Курильский городской округ» (прилагается).
2.Утвердить состав жюри районного конкурса ученических советов «Я за ученическое самоуправление» общеобразовательных учреждений муниципального образования «Курильский городской округ» (прилагается).
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красный маяк» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Н.С.Шутова.

Глава администрации                                                                      Г.В. Митрик

Утверждено
постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ»
от 21 ноября 2016 г.  № 1185

Положение
о проведении районного конкурса   ученических советов «Я за ученическое самоуправление» общеобразовательных учреждений муниципального образования «Курильский городской округ»

          1. Цели и задачи.
         обучение участников технологиям, необходимым для эффективной работы органов ученического самоуправления.
         развитие личности молодого человека, формирование у него навыков общения, лидерства и партнерства, а также активного и ответственного подхода к жизни.

2.Участники  конкурса.
       обучающиеся общеобразовательных учреждений Курильского городского округа, развивающих ученическое самоуправление. Количество участников 3-4 человека от каждого образовательного учреждения.

              3. Этапы проведения конкурса.
Первый этап «Команда» - участникам необходимо снять видеоролик, презентующий команду, в котором должна быть отражена работа органа ученического самоуправления и обращения лидера «Почему важно развивать ученическое самоуправление в России». Продолжительность ролика – не более трех минут (материалы предоставляются в отдел образования администрации Курильского городского округа 30.11.2016). Материалы, присланные позже, не принимаются.
Второй этап «По коридорам власти» - участникам предстоит встреча с главой администрации муниципального образования «Курильский округ» и выполнить задачу, поставленную  лидером района (составить проект на заданную тему). Место и время проведения второго этапа-  здание администрации муниципального образования «Курильский городской округ» 05.12.2016 в 11.00 ч.
         Третий этап «Защита проекта». Место и время проведения третьего этапа-  Дом культуры и спорта 22.12.2016г. в 11.00 ч.
Четвертый этап «Награждение» – Победители (команда) получают путевки на поездку в г. Владивосток во время зимних каникул.

 Начальник отдела образования                                        О.Н. Григоренко

Утвержден
постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ»
от 21 ноября 2016 г.  № 1185
[bookmark: _GoBack]

СОСТАВ ЖЮРИ

районного конкурса ученических советов «Я за ученическое самоуправление» общеобразовательных учреждений муниципального образования «Курильский городской округ»

Председатель жюри - Шутов Н.С., первый заместитель главы администрации муниципального образования «Курильский городской округ»;
заместитель председателя жюри– Григоренко О.Н., начальник отдела образования    администрации муниципального образования «Курильский городской округ»;
секретарь жюри – Санина А.В., заместитель начальника отдела образования  администрации муниципального образования «Курильский городской округ»;
Члены жюри:
Шатова Т.В. – главный специалист отдела образования администрации муниципального образования «Курильский городской округ»;
Стрельцова И.Н.- специалист отдела культуры и спорта администрации муниципального образования «Курильский городской округ»;
Вещикова В.В. – старший специалист отдела образования администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

Начальник отдела образования                                        О.Н. Григоренко

image1.png